Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041000159

159

Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo. LOCATÁRIO Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - CREA/CE e LOCADOR Francisco Antônio Costa Nogueira; CPF nº 048.395.013-00;
OBJETO: Inclusão de locação de garagem para guarda de um veículo oficial da frota do
Crea-CE, da Inspetoria Regional da Ibiapaba (IRIB) em Tianguá,; Processo nº 01148/2023;
Recurso orçamentário: "Locação de bens Imóveis", previstos no orçamento de 2023;
Assinado em 22/03/2023; Valor global: R$ 1.200,00; Assina pelo Crea-CE: Eng. Civil
Emanuel Maia Mota - Presidente; pelo Locador: Sr. Francisco Antônio Costa Nogueira -
Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO
GROSSO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/04/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios por intermédio do SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS. Total de Itens Licitados: 00009 Novo Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Rubens de Mendonça, 491 Araés Araes - CUIABA - MT. Entrega das
Propostas: a partir de 10/04/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/04/2023, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REGINEIA APARECIDA MAGALHAES
Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2023) 389425-99999-2023NE099999

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que as diligências efetuadas indicam a impossibilidade
de localização do profissional e/ou interessado abaixo relacionado, vem pelo presente,
INTIMÁ-LO formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pelo Plenário do Confea em processo
de seu interesse. Informamos que o processo terá continuidade independentemente da
manifestação do intimado.

Nome do interessado: J. R. M. - Identificação: 239.XXX.XXX-87 - Processo nº
19184317 - Local para obtenção de informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares
Cabral, n°1600 Santo Agostinho - Belo Horizonte/MG. (31) 3299-8809. Número Decisão
Plenária: PL nº 1019/2022.

Belo Horizonte, 4 de abril de 2023.
ENGENHEIRO CIVIL LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

AVISOS DE CANCELAMENTOS

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT nºs.
2267/2021 e n°1720220002216, emitida para o engenheiro civil Tulio Gabriel de Carvalho
Beltrão - carteira SP-18294/D, através do protocolo 320196/2022. Cancela também o
atestado de capacidade técnica vinculado. Base Legal: Lei 5.194/66.

O CREA-PR comunica o cancelamento da Certidão de Acervo Técnico - CAT nº.
7342/2019, emitida para o Engenheiro Civil Graciano Machado Pinezi, carteira PR-89840/D,
através do protocolo 410670/2019. Cancela também os atestados de capacidade técnica
vinculados. Base Legal: Lei 5.194/66.

Curitiba, 6 de abril de 2023.
RICARDO ROCHA DE OLIVEIRA

Presidente do CREA-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: INOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. Espécie: Contrato de prestação de
serviços. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM PRÉDIO DA INSPETORIA DO
CREA-RS EM IJUÍ. Modalidade: Tomada de Preço - TP08/2023. Contrato: PS014/2023.
Processo: 2023.000003193-7. Assinatura: 06/04/2023. Vigência: 180 dias. Valor Global:
R$45.044,61. Rubrica: 6.2.2.1.1.02.01.01.002. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci
Cristiane Josina Walter pelo CREA/RS e Luiz Guilherme Schutz Fonela pela INOV E
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
RONDONIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 224/2018
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Rondônia - CREA/RO.
Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS S.A - CNPJ 69.034.668/0001-56
Objeto: prestação de serviços de gerenciamento, implementação e administração de vale
alimentação, através de Cartão Magnético e/ou Cartão Eletrônico de Alimentação
Extrato do 4º TERMO ADITIVO ao Contrato, com a empresa acima mencionada,
correspondente a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DE PRAZO (12 meses), contados a partir de
15/04/2023 até 14/04/2024.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
C AT A R I N A

EDITAL Nº 1/2021
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS - CONCURSO PÚBLICO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA
- CREA-SC, torna pública a convocação do aprovado no Concurso Público Edital nº
001/2021 a seguir relacionado: CARGO: 1016 - ANALISTA DE SISTEMAS: Neimar Coelho
Rech - 413994538.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SÃO
P AU LO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie:ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: nº 002/2023, firmado entre o CREA-SP e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO - CNPJ sob o nº 46.482.832/0001-92 OBJETO:
reduzir índice de ocorrências infratoras à legislação vigente, em especial quanto aos temas
de competência do Sistema CONFEA/CREA, a fim de sanar, remediar e/ou prevenir riscos
e ações emergenciais no âmbito do Estado de São Paulo. VIGÊNCIA: 12 meses PROC ES S O :
4721/2023 - GOVADM DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
TOCANTINS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 3898/2023. FORNECEDOR: LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.; CNPJ:
02.351.877/0001-52. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/1993, Dispensa de
Licitação n° 012/2023, Nota de empenho nº 598/2023. OBJETO: Hospedagem de site e
webmail. VALOR: R$ 1.668,03. Data do Empenho: 06/04/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 3898/2023. FORNECEDOR: LOCAWEB SERVIÇOS DE INTERNET S.A.; CNPJ:
02.351.877/0001-52. FUNDAMENTO: Art. 24, Inc. II, da Lei nº 8.666/1993, Dispensa de
Licitação n° 012/2023, Nota de empenho nº 598/2023. OBJETO: Hospedagem de site e
webmail. VALOR: R$ 1.668,03. Data do Empenho: 06/04/2023. Eng. Civil. Daniel Iglesias de
Carvalho - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 389442

Nº Processo: 08/2023. Objeto: Aquisição de 02 (duas) Licença De Software Para
Web Conferência para uso corporativo de até 300 (trezentos) participantes por 12 (doze)
meses, incluindo garantia de atualização contínua e suporte técnico especializado.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 10/04/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Marcondes Pereira, 1160 Dionísio Torres, Dionisio Torres - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389442-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 10/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/04/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARLANDIA CRISTINA LIMA NOBRE DE MORAIS
Presidente

(SIASGnet - 05/04/2023) 389442-02023-2023NE000009

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da Reunião Plenária de
29/10/2019 de abertura de concurso público, mediante as condições estipuladas no Edital
nº 01/2019 CRF/PA, publicado no DOU de 10/12/2019 - seção 3, retificado pelo Edital nº
02/2019 CRF/PA, com o resultado homologado em 26/04/2022, publicado no DOU de
28/04/2022 - seção 3, resolve:

Art. 1º - Convocar a candidata aprovada no Concurso Público Nº 01/2019
CRF/PA, para ocupação do cargo na seguinte ordem: cargo, lotação, classificação e nome
da candidata.

01 - Agente Administrativo - Belém - Décimo Segundo Lugar -
KEYSSE KELLY MATOS DE CASTRO
Art. 2º - A convocada deverá comparecer no prazo de 15 (quinze) dias úteis,

contados a partir desta publicação, na Sede do CRF/PA, localizada na Av. Almirante
Barroso, nº 788 - Marco, Belém/PA, CEP: 66090-000. Tel. (91) 3239-9500, munida dos
documentos exigidos conforme o Edital do Concurso Público Nº 01/2019 CRF/PA.

Belém - PA, 6 de abril de 2023
PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° Termo aditivo ao Processo Administrativo nº 21/2021 - Pregão Eletrônico nº 06/2021 -
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, CNPJ

33.661.414/0001-10, Contratado: Amatec - Amazônia Tecnologia e Sistemas Ltda - EPP,
CNPJ 08.654.086/0001-88, Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de continuado de monitoramento remoto eletrônico de alarme e CFTV,
compreendendo a sua monitoração 24 horas, todos os dias, com fornecimento e
manutenção dos equipamentos, acessórios e periféricos em regime de comodato, para as
unidades do CRF-RJ. Para nele constar a inclusão da Seccional de Nova Iguaçu, novo valor
R$ 7.197,61. Data da assinatura: 01/04/2023.

CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022

Torna público o resultado do Processo Administrativo n° 57/2022 - Pregão
Eletrônico n° 15/2022, que teve como finalidade a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de link dedicado de internet para a sede do CRF-RJ e teve como
vencedora a empresa Netway Telecom Ltda., CNPJ nº 04.842.765/0001-20, que ofereceu o
valor total de R$ 5.940,00.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

L E I L ÃO

LEILÃO EXCLUSIVAMENTE ON-LINE (site www.amaralleiloes.com.br)
Lances a partir de 12/04/2023. Encerramento em 04/05/2023, quinta-feira, às

10:00 horas.
Visitação: 03/05/2023, das 10h às 12h e das 13h às 16h, mediante

agendamento prévio.
SALAS COMERCIAIS Nº 01 E 02 COM ÁREA ÚTIL DE 354,10 M². MAT. 104.809 e

104.810 do 5º CRI DE SÃO PAULO. LOCAL BEM: Rua Amaral Gurgel, nº 447, Vila Buarque,
São Paulo/SP

AVALIAÇÃO: R$ 779.000,00. LANCE MÍNIMO: R$ 779.000,00.